Câmara Municipal de Itinga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela

CEP: 65.939-000 Itinga do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

E-mail: camaraitingamama@gmail.com
Palácio Vereador Gedeon Almeida Silva

Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

INDICAÇÃO Nº 079/2023                 Itinga do Maranhão, 29 de junho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor Fabiano Alves Bezerra
Presidente da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão-MA

A Vereadora que esta subscreve, vem, respeitosamente, à vossa presença, no uso de suas
atribuições regimentais, solicitar a Vossa Excelência, com fundamento no art. 59,
Inciso III e 112 do Regimento Interno, que seja encaminhada cópia ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e Secretários Municipais de
Infraestrutura e Obras e Serviço Público, a seguinte:

SUGERE A PAVIMENTAÇÃO DA RUA DAS VIOLETAS, PARQUE

PRIMAVERA, MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação é um apelo dos moradores que residem nos bairros São Sebastião e
Vila Samuel, bem como daqueles que usufruem, fazem uso dessa rua diariamente.
Uma rua muito importante que faz acesso aos bairros acima citados, além da
Creche Municipal Luzia Botelho, Casa dos Conselheiros Tutelares, etc...  A
pavimentação da rua é de muita importância para os moradores, gerando qualidade
de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres, uma
pessoa cadeirante jamis conseguira trafegar com sua cadeira por aquela rua. A rua
acima citada, encontra-se em estado precário, dificultando o tráfego de veículos
automotores, dos cidadãos, os municipes merecem ter suas ruas asfaltadas.
Conto com o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, reitero os meus protestos
de elevada estima e consideração.
REEDIÇÃO DA INDICAÇÃO075/2022 DA VEREADORA TÂNIA FERNANDES

____________________________________________

Tânia Fernandes Silva
Vereadora Proponente

mailto:camaraitingamama@gmail.com